
UCHWAŁA NR 478/8/LXI/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Iłowa, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy w wysokości 285,36 zł/m3 brutto. 

§ 2. W przypadku, gdy właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości dwukrotności 
stawki określonej w § 1. 

§ 3. 1. Określa się górne stawki opłat od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Iłowa za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) 41,63 zł/m3 brutto za opróżnianie i transport nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, 

2) 172,23 zł/osadnik brutto za opróżnianie i transport osadów z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Górne stawki opłat, o których mowa w ust. 1, nie obejmują opłaty za oczyszczanie nieczystości 
ciekłych. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Iłowej Nr 387/8/LI/23 z dnia 19 stycznia 2023r w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2023 poz. 200). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: C8550A74-70D1-4B5A-9414-75B5166554B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (w którym mowa o tym, że rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Tab. 1 Kalkulacja górnej stawki opłaty za odbiór, wywóz i składowanie odpadów komunalnych na 
podstawie wyliczeń ZGKiM w Iłowej 

Koszty  koszty I-
IX.2023 

koszty 
rocznie 

wzrost o 
wskaźnik  

koszty 
2024r * 

wynagrodzenie z narzutami 139 986,80 202 203,16 39 308,29 241 511,45 
odprawy emerytalne i jubileuszowe 
wypłacone w 2023    40 080,00 
odprawy emerytalne i jubileuszowe w 2024 *  9 680,00 1 881,79 11 561,79 
wydatki osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń 5 861,61 7 815,48 609,61 8 425,09 
zakup materiałów, części, paliwa 25 693,33 34 257,77 2 672,11 36 929,88 
wywóz nieczystości stałych, zbiórka odpadów 255 930,79 341 241,05 68 248,21 409 489,26 
usługi pozostałe 2 358,38 3 144,51 245,27 3 389,78 
różne opłaty i składki 8 495,33 11 327,11 883,51 12 210,62 
koszty pośrednie (A) 49 866,68 66 488,91 5 186,13 94 803,63 
razem koszty 488 192,92 676 157,98 119 034,93 858 401,50 
    858 401,50 
ilość m3 2 436,61 3 248,81  3 248,81 
koszt utrzymania miesięcznie za m3 netto  208,12  264,22 
podatek VAT - 8%  16,65  21,14 
koszt utrzymania miesięcznie za m3 brutto  224,77  285,36 

     
1. wzrost wynagrodzenia obliczono zgodnie z przyjętymi stawkami   
płacy minimalnej na rok 2024     
2. poz. od 9-11,13-15  na rok 2023 przyjęto wskaźnik 
  wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 

 

Tab.2 Kalkulacja górnej stawki opłat odbioru i transportu ścieków na rok 2024  na podstawie 
wyliczeń ZGKiM w Iłowej  

Koszty odbioru i transportu ścieków do 
stawki na 2023 rok 

koszty rzeczywiste 
za 9 m-cy  

koszty za cały 
rok 

wzrost  
o wskaźnik 

prognoza na 
2024r 

  Koszty 01-09.2023 koszty 12 m-cy   prognoza na 
2024 

Płace z narzutami 51 732,62 74 724,90  14 526,52 89 251,42 
odprawy emerytalne i jubileuszowe w 
2024 *   2 158,64  419,64 2 578,28 

Odpisy na ZFŚS  1 310,06 2 217,29  146,34 2 363,63 
Ekwiwalent za pranie 405,00 540,00  35,64 575,64 
Ubezpieczenia pojazdu 1 297,00 1 297,00  85,60 1 382,60 
Zużycie paliwa, materiałów i części 17 236,74 22 982,32  1 516,83 24 499,15 
Remonty 9 782,95 13 043,93  860,90 13 904,83 

Id: C8550A74-70D1-4B5A-9414-75B5166554B2. Podpisany Strona 1



podatek od śr. transportu 3 191,00 3 191,00  210,61 3 401,61 
Koszty pośrednie (A) 18 367,69 24 490,25  1 616,36 26 106,61 
Razem 103 323,06  144 645,33  19 418,44 164 063,77  
Ilość odebranych metrów sześciennych 3 192,10 4 256,13    4 256,13 

Stawka na 2023 za odbiór i transport 
ścieków netto 32,37 33,99  9,27  38,55 

podatek VAT -8% 2,59 2,72    3,08 
Brutto 34,96 36,70    41,63 

 

Tab.3 Kalkulacja górnej stawki opłat przydomowych oczyszczalni ścieków na rok 2024 na 
podstawie wyliczeń ZGKiM 

 
 

Id: C8550A74-70D1-4B5A-9414-75B5166554B2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 478/8/LXI/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-11-28T11:29:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




